
PISCINE MUNICIPALE DE LOMME
Tarifs applicables au 1er Septembre 2023

PISCINE MUNICIPALE
ENTREES Tarifs 2023 / 2024

Tarif normal 3,00 €

Jeune tarif normal (6 à 18 ans) 1,80 €

Adulte tarif réduit (1) 1,70 €

Jeune tarif réduit (1) (6 à 18 ans) 1,20 €

Tarif social (2) 0,70 €

Pass Sénior (3) 0,70 €

Pass Sénior (3) (Période bleue) Dimanche de 8h00 à 10h00 1,20 €

SCOLAIRES

Collèges et lycées de la commune ( à l'unité) – (Par convention) 0,60 €

Écoles des communes environnantes (Créneau de ¾ h – Le couloir) 95,00 €

CARTE D'ABONNEMENT

Adulte tarif normal (10 entrées) 23,40 €

Adulte tarif (1) réduit (10 entrées) 15,20 €

Jeune (6 à 18 ans) tarif normal (10 entrées) 14,50 €

Jeune (6 à 18 ans) tarif (1) réduit (10 entrées) 10,00 €

Pass Sénior (3) 14,50 €

GROUPES

Groupe (+10 pers) Lomme, Lille, Héllemmes 1,00 €

Groupe (+10 pers) autres communes (surréservation) 2,00 €

GRATUITE

Enfant de moins de 6 ans accompagné d'un adulte Gratuit

Écoles primaires et maternelles publiques et privées de Lomme Gratuit

ACM de Lomme Gratuit

Actions sportives de proximité (sur réservation) Gratuit

ANIMATIONS

Ticket leçon à l'unité – Tarif normal 8,40 €

Ticket leçon à l'unité – Tarif réduit (1) 4,90 €

Ticket animation à l'unité – Tarif normal 6,90 €



Ticket animation à l'unité – Tarif réduit (1) 2,30 €

Carte de 10 leçons (entrée et ½ h de leçon) – Tarif normal 66,60 €

Carte de 10 leçons (entrée et ½ h de leçon) – Tarif réduit (1) 38,70 €

Carte de 10 séances (entrées+1/2 h d'animation) – Tarif normal 55,60 €

Carte de 10 séances (entrées+1/2 h d'animation) – Tarif réduit (1) 16,90 €

Stage de 5 leçons (entrée + 40 mn de leçon) – Tarif normal 35,00 €

Stage de 5 leçons (entrée + 40 mn de leçon) – Tarif réduit (1) 21,00 €

Carte de 5 leçons (entrée + ½  de leçon) – Tarif normal 35,00 €

Carte de 5 leçons (entrée + ½ de leçon) – Tarif réduit (1) 21,00 €

PASS ANNEL

Pour les 6/18 ans – Pass annuel résident ou réduit 95,30 €

Pour les 6/18 ans – Pass annuel non résident 144,70 €

Pour les plus de 18 ans – Pass annuel résident ou réduit 126,80 €

Pour les plus de 18 ans – Pass annuel non résident 192,50 €


